ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ПРОТВИНО"

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 апреля 2004 г. N 261

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА N 21 ОТ

 19.01.2004

 В соответствии с Федеральным законом от 28.08.1995 N 154-ФЗ "Об общих принципах

 организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Энергетической

 комиссии Московской области - протокол N 17 от 24.07.2003, в связи с необходимостью решения

 вопроса о введении раздельного учета состава затрат и объема выпускаемой продукции (услуг) в

 натурально-стоимостном выражении по производству и передаче тепловой энергии в соответствии с

 постановлением Правительства РФ "О введении раздельного учета затрат по регулируемым видам

 деятельности в энергетике" и, как следствие, перераспределением годового объема потребляемой

 населением тепловой энергии в виде отопления ванной комнаты между горячим водоснабжением и

 отоплением жилого фонда при сохранении условий снижения оплаты коммунальных услуг при

 снижении качества коммунальных услуг для населения, а также в связи с неоднократными

 обращениями жителей города с просьбой исключить отдельный платеж за отопление ванных комнат

 постановляю:

 1. Утвердить и ввести в действие с 01.05.2004:

 1.1. Нормативы потребления коммунальных услуг и ставки на коммунальные услуги (горячее

 водоснабжение, отопление) для населения Протвино (приложение N 1).

 1.2. Условия и размеры снижения оплаты коммунальных услуг при снижении качества

 коммунальных услуг для населения Протвино (приложение N 2).

 1.3. Единые ставки на оплату жилья и коммунальных услуг для расчета субсидий по Протвино

 (горячее водоснабжение, отопление) (приложение N 3).

 2. Признать утратившими силу с 01.05.2004 пункты 1.3, 1.4, 1.6 в части горячего водоснабжения,

 отопления и дополнительного отопления ванных комнат постановления главы города N 21 от

 19.01.2004.

 3. Общему отделу (Наумова А.В.):

 3.1. Направить данное постановление с приложениями в ГНЦ ИФВЭ, МУП "ЖКХ", ФГУП

 "ПРОТЭП", ГПЛ-57, ОАО "Протонтоннельстрой", планово-экономический отдел, отдел городского

 хозяйства, отдел по защите прав потребителей администрации города.

 3.2. Опубликовать настоящее постановление с приложениями N 1, 2, 3 в средствах массовой

 информации.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

 администрации Г.С. Рыбакова.

 Глава города

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 В.Ю. Дмитровский

 Приложение N 1

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Город Протвино"

 Московской области

 от 26 апреля 2004 г. N 261

 НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ И СТАВКИ НА

 КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ (ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ОТОПЛЕНИЕ) ДЛЯ

 НАСЕЛЕНИЯ ПРОТВИНО

 Виды услуг              Нормативы потребления           Тарифы "ПРОТЭП"

 Стоимость    Ставка

 услуг

 оплаты

 в сутки      в месяц           в

месяц,     населением

 100%

     в

мес.

 1. Водоснабжение

 1.1. Жилые  дома

 с ваннами длиной

 от 1500 до 1700 мм,

 оборудованными душем

 В том числе:

 горячая вода            105 л/чел.   0,188 Гкал/чел.   432,5 руб.

 95,95        86,35

 3,2 куб. м/чел.   за 1 Гкал, кроме

 руб./чел.    руб./чел.

 того НДС

 1.2. Жилые  дома  -

 общежития с общими

 душевыми (КГТ)

 В том числе:

 горячая вода            40,0 л/чел.  0,06935 Гкал/чел. 432,5 руб.

 35,39        31,85

 1,22 куб. м/чел.  за 1 Гкал, кроме

 руб./чел.    руб./чел.

 того НДС

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 1.3. Жилые дома -

 общежития с душем при

 всех жилых комнатах

 В том числе:

 горячая вода            70,0 л/чел.  0,12136 Гкал/чел. 432,5 руб.

 61,94        55,74

 2,13 куб. м/чел.  за 1 Гкал, кроме

 руб./чел.    руб./чел.

 того НДС

 2. Отопление

 2.1. В отопительный     0,0317 Гкал/кв. м 432,5 руб.

 16,18        14,56

 сезон                   за 1 Гкал, кроме руб./кв.

м   руб./кв. м

 того НДС

 Директор МУП "ЖКХ"

 С.В. Кочетов

 Начальник

 отдела городского хозяйства

 Т.В. Ситникова

 Начальник

 планово-экономического отдела

 С.Л. Чиркова

 Приложение N 2

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Город Протвино"

 Московской области

 от 26 апреля 2004 г. N 261

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 УСЛОВИЯ И РАЗМЕРЫ СНИЖЕНИЯ ОПЛАТЫ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПРИ

 СНИЖЕНИИ КАЧЕСТВА КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ПРОТВИНО

 Виды услуг   Нормативные          Применение санкций Расчетный      Размер

снижения  Размер снижения в рублях   Тип жилого дома

 показатели качества  за нарушение       период,        100%         Ставка

 параметров         расчетная      оплаты

 качества           единица        насел.

 1      2          3         4       5        6      7      8

 Отопление    Бесперебойное        Плата не взимается Полные сутки   16,18

руб./кв. м 0,53         0,48         Для всех типов домов

 теплоснабжение       за весь период     за 1 кв. м     в месяц/30,4

сут. руб./кв. м   руб./кв. м

 в течение всего      отсутствия тепла   общей площади

 отопительного        в течение          квартиры

 сезона,              отопительного      (комнаты)

 определенного        сезона

 администрацией

 Протвино

 Обеспечение          Плата снижается    Полные сутки   0,3% от

месячной 0,049        0,044        Для всех типов домов

 температуры воздуха  за каждый полный   за 1 кв. м     ставки

оплаты    руб./кв. м   руб./кв. м

 в жилых помещениях   градус неподачи    общей площади  услуг

отопления

 при условии          тепла за весь      квартиры       жилых

помещений

 выполнения жильцами  период, когда      (комнаты)

 мер по утеплению     температура

 оконных и дверных    воздуха в квартире

 заполнений           ниже установленных

 +18 град. С          параметров

 (в угловых комнатах

 +20 град. С),

 СНиП 2.08.01-89

 Бесперебойная        Перерывы в работе  Полные сутки   0,134

Гкал/квар. 2,25         2,03         Для всех типов домов

 работа отопления     отопления ванной   в месяц x

432,5  руб./квар.   руб./квар.

 ванной комнаты       комнаты            р./Гкал x

18%

 (НДС)/30,4

сут.

 Горячее      Система горячего     Плата не взимается Полные сутки   95,95

руб./ч.    3,16 руб./ч  2,84 руб./ч  Жилые дома с ваннами

 водоснабжение водоснабжения должна за весь период     с человека     в месяц/30,4

сут. длиной 1500-1700 мм,

 функционировать      отсутствия воды    оборудованными душем

 в течение 365

 35,39

руб./ч.    1,16 руб./ч  1,05 руб./ч  Жилые дома - общежития    календарных дней

 в месяц          с общими душевыми (КГТ)

 в соответствии

 30,4

сут./мес.   с

Правилами

 и нормами            61,94

руб./ч.    2,04 руб./ч  1,84 руб./ч  Жилые дома - общежития

 технической          в месяц          с душем при всех жилых

 эксплуатации         30,4

сут./мес.   комнатах

 жилищного фонда

 Обеспечение          Плата снижается    Полные сутки   0,6% от

месячной 0,58 руб./ч  0,52 руб./ч  Жилые дома с ваннами

 нормативной          за каждые          с человека     ставки

оплаты    длиной 1500-1700 мм,

 температуры горячей  5 град. С          услуг

горячего   оборудованными душем

 воды в точке         за период, когда

 водоснабжения

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 воды в точке         за период, когда

 водоснабжения    0,21 руб./ч  0,19 руб./ч  Жилые дома - общежития

 водоразбора не менее температура        (подогрев

воды)  с общими душевыми (КГТ)

 65 град. С,          горячей воды ниже  0,37 руб./ч  0,33 руб./ч  Жилые дома - общежития

 СНиП 2.04.05.91      установленных      с душем при всех жилых

 параметров         комнатах

 Директор МУП "ЖКХ"

 С.В. Кочетов

 Согласовано

 Начальник отдела

 по защите прав потребителей

 А.И. Кистенева

 Приложение N 3

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Город Протвино"

 Московской области

 от 26 апреля 2004 г. N 261

 ЕДИНЫЕ СТАВКИ НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ РАСЧЕТА

 СУБСИДИЙ ПО ПРОТВИНО (ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ОТОПЛЕНИЕ)

 N  Вид коммунальных услуг     Единица      Тариф в месяц,  Ставка оплаты

 п/п измерения    100%            населением

 1. Отопление                  руб./кв. м   16,18      14,56

 2. Горячее водоснабжение      руб./чел.    95,95      86,35

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Примечание. 1. Проживающим в домах  коттеджного  типа, поселке БТС расчет жилищных

 субсидий производится по фактически установленным тарифам на жилищно-коммунальные услуги.

 Директор МУП "ЖКХ"

 С.В. Кочетов

 Начальник

 планово-экономического отдела

 С.Л. Чиркова

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/